RADA MIEJSKA W LUBAWCE

Plac Wolnoséci 1, 58-420 Lubawka
tel. 7574 11588 fax 75 74 11 262
www.lubawka.eu e-mail: lubawka@lubawka.eu

W0.0003.27.2021 Lubawka, 19 lipca 2021 r.

Pan Michat Otdak
Przewodniczacy
Rady Miejskiej w Lubawce

Odpowiedz na zapytanie/interpelacie
Na podstawie art.24 ust.6 ustawy z dnia 27 maja 1990 r. o samorzadzie gminnym (tekst

jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378) w odpowiedzi na pytania Radnych zadane podczas
X Sesji Rady Miejskiej w dniu 24 czerwca 2021 r. zarejestrowane pod numerem
WO0.0003.27.2021, przesytam ponizsze informacje:

Radny Marek Szota:
1. Pytania dotyczgce przedszkola:

1.1. ,lle dzieci zostanie przyjetych do przedszkola w Lubawce na okres wakacyjny?:

1.2. ,Dlaczego nabdr na okres wakacyjny w przedszkolu prowadzony jest dopiero
w czerwcu, uzgodnienia z ubiegtego roku byly takie Ze bedzie prowadzony wczesniej
w okolicach marca.”

1.3. ,Dlaczego o naborze wakacyjnym nie ma Zadnych informacji na stronie www
przedszkola?”

1.4. ,Czy jest opracowany roczny plan urlopdw w placéwkach przedszkolnych w Lubawce,
jesli tak chciatbym sie z nim zapoznac.”

1.5. ,Dlaczego umowy na przyjecie dzieci do przedszkola zawierane sq na 10 miesiecy od
1 wrzesnia do korica czerwca a nie na rok?”

1.6. ,,0 co chodzi z oswiadczeniem dotyczqgcym przebywania rodzicdw na urlopie w czasie
kiedy starajq sie o przyjecie do przedszkola na okres wakacyjny (na druku zgtoszenia
dziecka do przedszkola na okres wakacyjny)?”

1.7. ,Zgodnie z rozporzqdzenie MEN z 2017r przerwy w przedszkolach usta!ane powinny
by¢ na wniosek dyrektora placowki i rady rodzicow ktéry ztozony zostaje do organu
prowadzqgcego, prosze o mozliwos¢ zapoznania sie z wnioskiem zfozonym na rok
2020-2021.”

1.8. ,Na jakim etapie jestesmy odnosnie przygotowania parteru budynku szkoty dla
przedszkola?”

Odpowiedz:

Odpowiedzi na pytania Radnego Pana Marka Szoty udzielone zostaty w pi$mie z dnia 5 lipca
2021 roku nr ZSP.DG.071.10.2021 Pana Arkadiusza Rzepki Dyrektora Zespotu Szkolno-
Przedszkolnego w Lubawce stanowigce zatgcznik do niniejszego pisma.

Opracowata: Beata Sniezna

2. ,Na jakim etapie jest remont ulicy Przyjaciot Zotnierza?”
Odpowiedz: Dnia 12.07.2021 r. zostat przekazany teren i plac budowy wykonawcy.
Opracowatf: Bartfomiej Nawrocki



3. ,Na jakim etapie sq prace odnosnie stoku narciarskiego?”

Odpowiedi:

Prace odnos$nie stoku narciarskiego sq na etapie weryfikacji zakresu dokumentacji w
odniesieniu do aktualnych potrzeb, Zastepca Burmistrza Miasta Lubawka odbyt spotkanie z
przedstawicielami Urzedu Miasta w Czarnym Borze aby ustali¢ jak funkcjonuje aktualnie
obstuga i utrzymanie ,,Dzikowca”

Opracowat: Barttomiej Nawrocki

4. ,Kiedy planowane jest oddanie do uzytkowania budynkdw toalet zlokalizowanych nad
zalewem Bukdwka (z projektu ,tgczy nas Bobr”)?”

Odpowiedi:

Whniosek o uzyskanie pozwolenia na uzytkowanie zostat ztozony do Parstwowe] Strazy

Pozarnej oraz do Sanepidu celem uzyskania braku sprzeciwu. Po zajeciu stanowiska

powyiszych stuzb zostanie ztozony wniosek do Nadzoru Budowlanego w Kamiennej Gorze.

Opracowat: Bartfomiej Nawrocki

5. ,Z kim konsultowane byto usuniecie pomostow plywajgcych z projektu tqczy nas Bébr, jaki
bytby ich koszt, i na co zostaty przeznaczone zaoszczedzone srodki?”
Odpowiedi:
Usuniecie pomostow ptywajacych z projektu taczy nas Bobr nastgpito na skutek konsultacji z
projektantem. Wykonanie pomostow ptywajacych zgodnie z aktualizacja kosztorysu
wykonanego 19.02.2020 na potrzeby projektu Sudety 2030 to kwota 261 672,93 zt.
Zakres zgtoszony do dofinansowania nie obejmowat pomostéw wiec nie mozna moéwic¢ o
oszczednodciach. Srodki na realizacje projektu zaplanowano w oparciu o kosztorys
inwestorski i do wykonania zgtoszono:
1. wykonanie 2 sanitariatow,
wiaty biesiadnej,
2 slipéw do sptawiania todzi,
placu zabaw,
sitowni zewnetrzne;j
parkingu
5 km $ciezki rowerowej wraz z 2 ktadkami (na rzece Bébr i na potoku Bachorzyna) oraz
2 duzymi przepustami skrzyniowymi
Opracowat: Bartfomiej Nawrocki

Sl L el

6. ,Prosze o informacje odnosnie wykonania, czyszczenia i pogtebiania rowdw na ulicach
Brzozowa, Swierkowa, Celna, dlaczego przez 2 lata gmina twierdzita ze potrzeba
pozwolen i poteznych srodkéw a 3 dni po zalaniu i interwencjach radnych okazato sie ze
koparka mogta zaczqc prace (czyiby w 3 dni udafo zatatwi¢ sie to czego nie moglismy
przeskoczyc 2 lata...?)”

Odpowiedi:

Jestesmy w trakcie prac zwigzanych z udraznianiem istniejagcych rowdw, jak réwniez poprawy

nawierzchni drég gruntowych na ww. ulicach.

Opracowat: Barttomiej Nawrocki



7. ,0d 2 lat mieszkaricy zgtaszajq podmytq lampe gdzie sq widoczne przewody elektryczne
w rowie, lampa jest pochylona — dlaczego do tej pory nie jest to naprawione -
skrzyzowanie drogi Brzozowej (wjazd do ,, Floriana”) i Celnej.”

Odpowiedi: Lampa oraz przewody zostang zabezpieczone do korica lipca 2021r.
Opracowat: Barttomiej Nawrocki

Radna Elzbieta Chrapek:

1. ,Czy po okresie zimowym sq czyszczone studzienki, czy sq robione jakies przeglgdy na
tyle zeby one byty udroznione? Sami widzimy, ze w momencie duzych opadéw ta woda
nie nadqza. Czy jest to wykonywane, czy dopiero w momencie awarii jest taki przeglgd
robiony?”

Odpowiedz:

Udraznianie kanalizacji deszczowej aktualnie wykonywane jest w sposéb dorainy w
momencie braku jej droznosci. W przygotowanym wtlasnie postepowaniu na zimowe
utrzymanie drog gminnych zawarte zostang zapisy dotyczace udrazniania kanalizacji
deszczowej po sezonie zimowy.

Opracowat: Bartfomiej Nawrocki

2. ,Drugie pytanie dotyczy przedszkola. Na Komisji Rewizyjnej rozmawialismy o tym, ze
Przedszkole Watra ma przedfuzone warunkowo pozwolenie do sierpnia 2021 r. Z tego
co wiemy, moze byc taka sytuacja ze nie zdgzymy tych dzieci przenies¢ od 1 wrzesnia.
Czy te dzieci bedq przeniesione na ten okres do przedszkola na ul. Szymrychowskiej,
czy bedziemy sie stara¢ o kolejne przedtuzenie warunkowe na dwa miesigce?”

Odpowiedz:

Odpowiedzi na pytania Radnej Pani Elzbiety Chrapek udzielone zostaly w pismie z dnia
5 lipca 2021 roku nr ZSP.DG.071.10.2021 Pana Arkadiusza Rzepki Dyrektora Zespotu Szkolno-
Przedszkolnego w Lubawce stanowigce zatacznik do niniejszego pisma.

Opracowata: Beata Sniezna

Radny Oskar Najdek:
»Chciatbym zadac pytanie odnosnie projektu ,tqczy nas Bobr”. Otrzymalismy ostatni protokét

odbioru ze spotkania tego projektu. Zauwazytem, ze Wykonawca odmdwit podpisania tego
protokofu. Pytanie do Urzedu, co zamierza z tym zrobic, jaki jest dalszy tok postepowania?
Wzbudza to bardzo duze watpliwosci.”

Odpowiedz:

Brak podpisu Wykonawcy nie zwalnia go z usuniecia usterek stwierdzonych podczas odbioru.
W przypadku sporu w tej kwestii beda naliczane kary umowne za zwtoke w usunieciu usterek
ponadto w przypadku braku zajecia stanowiska Wykonawcy zostanie zlecone wykonanie
poprawek na koszt i odpowiedzialno$¢ Wykonawcy zgodnie z § 9 ust. 5 umowy nr 1682019
z dnia 17.09.2019 .

Opracowat: Barttomiej Nawrocki



Radny Mariusz Gtéd:

1. ,Czy Gmina zwrdcifa sie do drég powiatowych o sprzqtanie na naszym terenie tychze
drég? Chciatbym zwrdci¢ uwage w szczegdlnosci na ul. Lipowq. Sq tam bardzo duze
ilosci piasku, kamienia, ziemi poprzez te opady. Jeieli nie, to bardzo prosze
o zgtoszenie tego do Zarzqdcy drogi.”

2. ,Ostatnio zgtaszatem, ze z ul. Lipowej na ul. Nowq Kolonie przy obfitych opadach
sptywajq bardzo duze ilosci wody (...) Bardzo prositbym o wizje lokalng w tym miejscu,
aby ustali¢ gdzie mozna zrobic¢ przepust.”

Odpowiedi:

Gmina z chwilg uzyskania informacji o niewfasciwym stanie drég, ktérych nie jest
wtascicielem niezwiocznie zgtasza ten fakt ich zarzadcy. Tak tez byto w przypadku ulicy
Lipowe;.

Opracowat: Barttomiej Nawrocki

3. ,0dnosnie protokotu odbioru ,,tqczy nas Bobr” o ktérym wspomniat Radny Najdek {(...).
Jest tam taki punkt, ze przedstawiciele Wod Polskich zgtoszq swoje uwagi osobnym
pismem. Czy w zwiqzku z pracami, gdzie zostaty zabezpieczone srodki bodajze 112-113
tys. zt na prace dodatkowe, czy to zostafo zgtoszone do Wod Polskich? Czy
dokumentacja zostata zrobiona, czy Wody Polskie majq zastrzezenia do tych prac?”

Odpowiedi:

Pracownicy Wad Polskich zgtosili swoje uwagi osobng wiadomoscig email. W nawigzaniu do
prac dodatkowych przedstawiciele Wéd Polskich byli obecni na radach budowy, na ktdrych
ustalono koniecznos¢ pozostawienia tymczasowych rowdéw odwadniajacych w celu
zachowania trwatosci $ciezki. Dokumentacja zostata zrobiona. Zastrzezenia dotyczg gtownie

prac zwigzanych ze $ciezka rowerowg w zakresie przywrocenia terenu do stanu pierwotnego.
Opracowat: Barttomiej Nawrocki

4, ,Czy zostaly juz zatatwione wszelkie formalnosci zwiqzane z postawieniem znaku
ograniczajgcego wjazd na ul. Kamiennogdrskq?”
Odpowiedzi:
Do korica lipca 2021 r. zostanie zatwierdzony projekt statej organizacji ruchu wprowadzajacy
ograniczenie tonazowe na ul. Kamiennogdrskiej.
Opracowat: Barttomiej Nawrocki

5. ,Jaki jest problem z tym, Zeby mostek na ul. Browarnej doprowadzi¢ do stanu zeby
mozna byto nim normalnie przejs¢? Bardzo prosimy aby w tym roku doprowadzi¢ go
do takiego stanu aby mozna byto nim normalnie przejs¢.”

Odpowiedi:
Aktualnie oczekujemy na oferte cenowa i okreslenie terminu realizacji prac mostku na
ul. Browarnej.



Opracowat: Bartfomiej Nawrocki

Radna Aldona Ochmarska

1. ,Mieszkaricy pytajq co z wodociggiem w Miszkowice-Jarkowice? Czy jest jakakolwiek
szansa na to, Zeby ten wodociqg jednak powstal, poniewai susza juz dafa sie we
znaki.”

Odpowiedi:

Gmina Lubawka posiada dokumentacje projektowa oraz czynne pozwolenie na budowe.
W przypadku zabezpieczenia srodkéw, bedzie mozliwos¢ rozpoczecia procedury zwigzanej
z realizacjq inwestycji.

Opracowat: Barttomiej Nawrocki

2. ,Kto wybrat do remontu odcinek 500 m drogi wojewddzkiej? Dlaczego zostat wybrany
ten odcinek, a nie inny? Droga wojewddzka jest w bardzo ztym stanie. Czy jest szansa
na budowe dalszych odcinkdéw tej drogi? W zwigzku z tq drogg Mieszkaricy pytajq
takze o przystanki w Miszkowicach i Jarkowicach. Czy one bedq remontowane? Byfa
mowa o tym, Ze bedzie remontowana cafa droga i przy okazji przystanki.”

Odpowiedz:

Zarzadca drogi wojewddzkiej nr 369 jest Dolnoslagska Stuzba Drog i Kolei z siedzibg we
Wroctawiu, ktéra odpowiada za wtasciwe utrzymanie drogi oraz planuje jej remonty.
Wykonanie remontu przystankow planowane jest po uzyskaniu srodkéw zewnetrznych w
ramach uczestnictwa w projekcie grantowym w stowarzyszeniu Kwiat Lnu.

Opracowat: Barttomiej Nawrocki

Radny Mariusz Zbrzyzny
1. ,Prosze o posprzgtanie wszystkich ulic oraz chodnikéw nalezqcych do Gminy,
w szczegdlnosci Rynek, ul. Sqdecka, ul. Starorynkowa oraz ul. Podhalanrska, po tych
obfitych opadach deszczu.”
Odpowiedi: S
Prace porzadkowe wykonywane s3 na biezaco zgodnie z obowigzujagca umowg na letnie
utrzymanie drég, placéw, chodnikéw i parkingdw na terenie Gminy Lubawka zawartg z firma
,SANIKOM”.
Opracowat: Bartfomiej Nawrocki

2. ,Prosze wyczysci¢ studzienki kanalizacyjne, zwtaszcza tq jedng przy Kosciele.”
Odpowiedi:
Zlecenie na czyszczenie studzienki w Chetmsku Slaskim przy kosciele zostanie wykonane do
korica lipca 2021 r. Inne prace zwigzane z czyszczeniem studzienek beda realizowane doraznie
W momencie awarii.
Opracowat: Barttomiej Nawrocki

3. ,Prosze obkosi¢ wszystkie pobocza w Chetmsku Slgskim nalezqce do Gminy oraz
pobocza wzdtuz ul. Podhalanskiej.”



Odpowiedi:

Prace polegajace na wykaszaniu poboczy drég gminnych realizowane s3 sukcesywnie zgodnie
z zawarta umowa na , Koszenie poboczy w ciggu drég gminnych na terenie Gminy Lubawka”.
Opracowat: Barttomiej Nawrocki

4. ,Kiedy zostang przeprowadzone prace odnosnie kompleksowego fatania dziur na
terenie Chetmska Slgskiego?”

Odpowiedi:
Remont czastkowy nawierzchni drég gminnych na terenie Chetmska Slaskiego zostat
rozpoczety. Jednak z uwagi na warunki atmosferyczne (opady deszczu) jego zakoriczenie jest
utrudnione. Zostanie on zakoriczony niezwtocznie przy sprzyjajacych warunkach
atmosferycznych, nie pézniej jednak niz do konca lipca 2021 r.
Opracowat: Bartfomiej Nawrocki

5. ,Zatamany przepust na ul. Podhalanskiej oraz ul. Kamiennogdrskiej, zgtaszany juz od

dwdch miesiecy, czeka na witasciciela. Po poniedziatkowym spotkaniu powiedziaf Pan,
Ze bedzie to zrobione do pigtku. Czekam z niecierpliwosciqg bo nastepne opady moggq
tylko pogorszy¢ bardziej sytuacje (...).”

Odpowiedi:

Przedmiotowy przepust znajduje sie na wijeidzie do prywatnej dziatki, zgodnie

z obowigzujagcymi przepisami utrzymanie zjazdéw, tacznie ze znajdujagcymi sie pod nimi

przepustami, nalezy do wtascicieli lub uzytkownikéw gruntéw przylegtych do drogi. Wtasciciel

dziatki zostat dwukrotnie informowany o zaistniatej sytuacji jak réwniez zostato wystane

pismo do Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Kamiennej Gorze.

Opracowat: Bartfomiej Nawrocki

6. ,Rozbudowa sieci wodno-kanalizacyjnej w Chetmsku Slgskim, przy ul. Podhalariskiej
i ul. Sqgdeckiej. Nawiqzujgc do spotkania z Mieszkaricami w poniedziatek, prosze
powiedzie¢ dlaczego to spotkanie nie zostato zorganizowane dla wszystkich
Mieszkaricow ul. Sqdeckiej i ul. Podhalariskiej celem wyjasnienia tej sytuacji, tylko dla
czesci tych ulic gdzie te wodociqgu juz ludzie majq.”
7. ,Skqd sq wyliczenia inwestycji wodno-kanalizacyjnej  przy ul. Podhalariskiej

i ul. Sqdeckiej? Przyktad: przytgcze wodno-kanalizacyjne dfugos¢ ok. 45 m- koszt
przytqczenia kanalizacji sanitarnej to kwota 62 574 ,96 zf; koszt przyfqczenia
wodociggu 35 300, 48 zf; dodatkowe koszty 250 zf. Ogotem brutto wyszto sqsiadowi
98 125, 44 zf. Wartos$¢ aktualizacji z dnia 31 czerwca 2021 r. wzrost o kolejne 21% co
daje kwote ogdtem, dla tego sgsiada, 118 990, 38 z1. | na koniec jest jeszcze taka
rubryczka, koszt na 1 mieszkarica tej inwestycji, 49 62,72 zt. Rozwaiatem
i przedstawiatem Panu propozycje, co moZna zrobi¢ aby nie przepadta ta dotacja
i inwestycja byta zrobiona. Czy analizowat Pan moze tq sytuacje?”

Odpowiedz:

Wyliczenia inwestycji wodno-kanalizacyjnej przy ul. Podhalanskiej i ul. Sadeckiej wynikajg z

kosztorysu inwestorskiego, ktéry powstat na podstawie projektu budowlanego. Koszty

wynikajg z aktualnych cen oraz prac jakie konieczne s3 do wykonania. Czes¢ przytgczy

wymaga wykonania przepustéw pod drogami.

Opracowatf: Barttomiej Nawrocki



8. ,0d dwdch lat zgtaszam koniecznos¢ wylewki na moscie miedzy ul. Matejki

w Chetmsku Slgskim. Tamtedy chodzq dzieci do szkoty, Pani miata wypadek i ztamata
reke z tego co mi wiadomo. Bardzo prosze jesli bedzie robiony mostek o ktorym
wspomniat M. Gfdd, aby byt zrobiony réwniez ten.”

Odpowiedi:

Z uwagi na brak wykonanej izolacji na przedmiotowym obiekcie w biezgcym roku dokonano

jedynie remontu czastkowego nawierzchni mostu. Kompleksowe wykonanie nowej

nawierzchni nalezy poprzedzi¢c wykonaniem izolacji dlatego tez remont ten zostanie

uwzgledniony w budzecie na rok 2022 r.

Opracowat: Barttomiej Nawrocki

Radny Andrzej Ptaszkowski
1. ,Wracam do pytania z zesztego miesigca. Chodzi o row w Bfazejowie pod drogq
gminng. Dostatem odpowied?, ze zostanie zrobiony w trybie doraznym. Mingt miesigc
i nie zostato zrobione nic. Czy musimy czekac ieby zalato Mieszkaricdw, ktérzy
mieszkajq ponizej tego rowu?”
Odpowiedi:
Umowa na wykonanie dokumentacji projektowej remontu przepustu zaktada termin jej
wykonania do korica wrzesnia biezacego roku. Jezeli Srodki budzetowe na to pozwola remont
zostanie wykonany w tym roku. Opracowat: Bartfomiej Nawrocki

2. ,Wrdce do drogi, ktdra zostata zrobiona w Bfazejowie. Koszt te drogi to 62 tys.
Chciatbym sie dowiedziec czy kanalizacja i wodociqgi sq w tej cenie?”
Odpowiedi:
Zadanie pod nazwa ,Przebudowa drogi wewnetrznej w Btazejowie — dz. nr 148" nie
obejmowata w swoim zakresie kanalizacji oraz wodociggoéw.
Opracowat: Bartfomiej Nawrocki

Zastepca Przewodniczgcego Rady Miejskiej w Lubawce Izabela Stawarz-Lubiak

1. ,Kiedy Urzqd ma zamiar oddelegowac odpowiednie stuzby do sprzqtania tego co
sptyneto z ul. Brzozowej, ul. Swierkowej na ul. Celnq i ul. Szkolng?”
Odpowiedi: :
Wszystkie prace porzadkowe wykonywane sg na biezgco.
Opracowaf: Barttomiej Nawrocki

2. ,Czy jest mozliwos¢ zamontowania przy kubtach podrecznych na odpady, pojemnikéw
z woreczkami na nieczystosci zwierzece?”

Odpowiedz:
Pojemniki na odchody pséw aktualnie zamontowane s3 na terenach parkdw w Lubawce oraz
w Chetmsku Slaskim. tacznie jest ich zamontowanych 6 sztuk. W pojemnikach tych regularnie
uzupetniane sg zasobniki z torebkami na odchody ,Animals”. Ze wzgledu na fakt, ie
w tegorocznym budzecie nie mamy zaplanowanych srodkéw na zakup i montaz nowych koszt
na odchody zwierzece, zaplanujemy taki wydatek w planie budietu na przyszty rok
budzetowy. Ze swojej strony zobowigzujemy sie przeprowadzi¢ rozmowy z producentami



koszy ulicznych, aby zleci¢ im zaprojektowanie i wykonanie zasobnikéw na torebki, ktore
moglyby zosta¢ zamontowane na istniejgcych pojemnikach ulicznych.

Pojemniki na odchody pséw aktualnie zamontowane sg na terenach parkéw w Lubawce oraz
w Chetmsku Slaskim. tacznie jest ich zamontowanych 6 sztuk. W pojemnikach tych regularnie
uzupetniane sg zasobniki z torebkami na odchody ,Animals”. Ze wzgledu na fakt

Opracowata: Jowita Martyriska

3. ,Chciafabym wrdci¢ do moich pytar sprzed miesigca. Pytanie dotyczyfo wiezy
sedziowskiej. Czy juz MGOK okreslit koszt naprawy tej wiezy?”

Odpowiedi:
Z wstepnych ustaleri z pracownikami firmy , ktéra wykonywata inwestycje budowy wiezy
widokowej, otrzymatem wiadomosc¢ o nastepujacych kosztach :
koszt zakupu 1 stopnia to kwota rzedu 150 zt netto do tego nalezy doliczy¢ montaz
i dostawe zakupionego materiatu. Natomiast koszt instalacji elektrycznej waha si¢ pomiedzy
10-15 tysiecy brutto. Dlaczego wyliczenia sa niedoktadne? Poniewaz wspomniana wyzej
firma, do ktérej zwracatem sie kilkukrotnie o wycene aktualnie boryka sie z brakami
kadrowymi i nie maja kim wykona¢ obmiar skradzionej lub zdewastowanej instalacji
elektrycznej. Co zostato uszkodzone lub skradzione?
- brakuje 16 stopni (150zt netto/szt.)
- brakuje wktadu do skrzynki elektryczne;j
- brakuje instalacji elektrycznej wokdt wiezy
- brakuje 6 lamp
- uszkodzone kontakty elektryczne
Opracowat: Stawomir Stawinski

4, ,Kolejne pytanie dotyczyly kosztéw sprzgtania weekendowego Parku Watra. Pytanie
byto o KOSZT, ztotych polskich. Czy wspomniany w odpowiedzi pojemnik jest na
weekend, czy jest to pojemnik na miesigc? lle kosztujq nasi pracownicy, ile oni godzin
pracujqg w weekend?”

Odpowiedi: Na chwile obecng weekendowym sprzataniem obiektéw zieleni miejskiej
zajmuje sie osoba skierowana do nas z Urzedu Miasta w ramach odpracowania zasgdzonych
godzin na cele spoteczne. Dni, w ktérych nie jest to mozliwe, obstugiwane sa przez naszych
pracownikéw i rozliczane jako nadgodziny do odebrania w stosownym czasie. llos$¢ godzin
uzalezniona jest od ilosci odpadéw komunalnych pozostawionych, porzuconych przez
uzytkownikéw danego obiektu — orientacyjnie od 3 do 6 godzin w ciggu 2 dni.

Jednoczeénie informujemy, ze nie wnosiliSmy i nie wnosimy o przyznanie dodatkowych
$rodkéw od Rady Miejskiej na utrzymanie porzadku, zaréwno w Parku Watra, jak i na terenie
innych obiektéw, a wykonywane prace nie obcigzajq budzetu Gminy dodatkowymi kosztami.
Wspomniany przez nas w poprzedniej odpowiedzi pojemnik 1100 | (0,25 Mg), wystarcza na
okoto 1 miesigc. Koszt odpaddw reguluje umowa zawarta pomiedzy PGK , Sanikom” a ZGM nr
7/2GM/2021/ROT z dnia 30.04.2021 r. na odbidr i zagospodarowanie odpaddw komunalnych z
nieruchomoéci niezamieszkatych. Cena 1 tony odpaddéw o kodzie 200301, wedtug cennika
ogdlnodostepnego na stronie internetowej PGK ,,Sanikom” wynosi 725,00 zt netto.
Opracowat: Ireneusz Kordzinski



5. ,Poruszatam réwnie; temat o$wietlenia ,na Florianie”. Dostafam odpowied:, Ze
bedzie to os$wietlenie ujete podczas prac zwigzanych z opracowaniem dokumentacji
projektowo-kosztorysowej przy przebudowie drég Swierkowej, Brzozowej. Nie mozemy
tyle czekaé, jest to potrzebne na juz. Sq osoby, ktére sq zasponsorowac¢ remont tej
misy, zbidrka trwa. Jednak te osoby twierdzq, e nie widzg sensu darowizny w tym
momencie kiedy dochodzi tam do cigglych aktéw wandalizmu (...) Sama zrobitam
rozeznanie dotyczqce kosztéw podtgczenia jednej lampy z monitoringiem i
podtqczenia tam linii energetycznej, jest to kosz ok. 9-10 tys. Koszt fotoputapki to koszt
ok. 500- 1000 zt. Czy naprawde Gminy nie sta¢ na taki wydatek?”

Odpowiedi:

Podtrzymujemy swoje stanowisko w zwigzku z ujeciem przedmiotowego oswietlenia podczas
prac zwigzanych z opracowaniem dokumentacji projektowo-kosztorysowej przy przebudowie
ww. drég.

Opracowat: Bartfomiej Nawrocki
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Dotyczy: odpowiedzi na pismo z dnia 30 czerwca 2021r. znak sprawy W0.0003.27.2021

Szanowni Panstwo,

zanim przystapie do udzielenia odpowiedzi na pytania Pana Radnego Marka Szoty i Pani
Radnej Elzbiety Chrapek chciatbym zaapelowa¢ do Paristwa:

- po pierwsze o szersze spojrzenie na kazdy problem, z ktérym przychodza do Was
mieszkaricy, o zbadanie wszystkich okolicznosci i podjecie proby wyjasnienia zanim
publicznie na sesji podejmiecie dyskusje. Pragne podkresli¢, ze nigdy nikomu czy to
pracownikowi, uczniowi, rodzicowi czy komukolwiek innemu, nawet nie zwigzanemu
z Zespotem Szkolno-Przedszkolnym w Lubawce nie odméwitem spotkania czy rozmowy.
Dlatego jestem ogromnie zaskoczony, ze temat, ktéry bezposrednio dotyczy jednostki, ktora
kierujg nie zostat najpierw poruszony ze mng a trafit na obrady Rady Miejskiej.
Wspominatem o tym wielokrotnie i powtérze raz jeszcze: przestrzegajmy drogi stuzbowej
zafatwiania spraw i pozwdlmy wykaza¢ sie tym, ktérych one dotycza. Dopiero gdy ta droga
zostanie wyczerpana, gdy nie pomoze nauczyciel, Wicedyrektor a w koricu Dyrektor, zgtosmy
sprawe dalej. Zachecam Paristwa Radnych do weryfikowania czy osoby, ktére bezposrednio
odpowiadajg za okreélong sfere, zostaty powiadomione o problemie. Sesja Rady Miasta stuzy
zatatwianiu powaznych, ztozonych spraw ogétu mieszkaricow, a nie pojedynczych jednostek,

- po drugie o zachowanie odpowiedniego poziomu dialogu publicznego, nie moze by¢
sytuacji, w ktérej Radny na transmitowanej sesji Rady Miejskiej autokratycznie stwierdza, ze
cytuje ,nauczyciele pracowali na pot gwizdka”, jest to jezyk, ktory nie przystoi osobie, ktora
wystepuje w imieniu mieszkarncéw, jest to jezyk, ktéry powoduje zaostrzenie konfliktu a nie
jego rozwiazanie i wreszcie jest to jezyk, ktéry stanowi naganny przyktad dla mtodych
pokolen. Pragne podkresli¢, ze rolg Radnego jest szukanie rozwigzan, dazenie do dialogu,
kompromisu, a nie stawianie kategorycznych stwierdzen, nie popartych dowodami,
krzywdzacych i opierajacych sie¢ poméwieniach. Radny powinien taczy¢ a nie dzielic, tagodzic
a nie zaognia¢, proponowaé inne mozliwosci i poszukiwac odpowiedzi. Pragne zaakcentowac
fakt, ze wiekszo$¢ pracownikéw ZS-P w Lubawce czy to pedagogicznych czy
niepedagogicznych to sa mieszkarcy naszej Gminy, Wasi wyborcy Drodzy Radni i oni tez
oczekuja od Was obiektywizmu i bezstronnosci, madrosci neutralnego spojrzenia i mediacji
w sytuacji réznicy zdan i intereséw. Radny petni swego rodzaju misjg, jest przedstawicielem
mieszkarncow, nie jednego, dwéch, ulicy czy dzielnicy, lecz CALEGO MIASTA i powinien dbac
o jego dobro, rozwéj i WSPOLNY POZYTEK,



- po trzecie o nietraktowanie nas tj. nauczycieli i Dyrekcji Z5-P w Lubawce jak wrogéw i ludzi,
ktérym nie zalezy na dobru wychowankow, ucznidéw i rodzicéw. Jest to bowiem niezwykle
krzywdzace, niestuszne i kompletnie mijajace sie z rzeczywistoscig. Pierwszg mysla, ktéra
zawsze przyswieca nam w naszej pracy jest DOBRO DZIECKA, nasze wysitki od poczatku do
korica zmierzaja do tego, by Waszym pociechom stworzy¢ bezpieczne, komfortowe warunki
do rozwoju i nauki, z wielkg pasjg i ambicjg realizujemy sie w pracy, nie spoczywamy na
laurach, ciggle sie rozwijamy, realizujemy kolejne pomysty i projekty. OCZEKUJEMY OD
PANSTWA WSPARCIA a nie podcinania nam skrzydet!

W tym momencie chciatbym z wielkg radoscig poinformowaé, ze wypracowane
zostalo wspdlne rozwigzanie dotyczace pracy przedszkoli w Gminie Lubawka,
zabezpieczajace potrzeby kazdej ze stron i pozwalajgce zapewni¢ opieke dzieciom w czasie
wakacji, zgodnie z zadeklarowanymi przez rodzicow/opiekunéw prawnych terminami
i godzinami. Na podstawie Zarzadzenia Burmistrza Miasta Lubawka z dnia 30.06.2021r. oraz
przy pozytywnym zaopiniowaniu tego rozwigzania przez Rady Rodzicéw Przedszkoli
w Lubawce i Chetmsku Slaskim zostata wprowadzona przerwa wakacyjna w obu
przedszkolach. Dyzurujgcym Przedszkolem w miesiacu lipcu 2021r. jest Przedszkole Publiczne
w Lubawce przy ul. Szymrychowskiej 7, natomiast w miesigcu sierpniu 2021r. Przedszkole
Publiczne im. Tkaczy Chetmskich w Chetmsku Slaskim przy ul. Kolonia 14.

Aktualizujac i uzupetniajac wypowiedzi Parh Wicedyrektor w trakcie sesji odpowiadam
na pytania Pana Radnego Szoty: informuje, ze nie zostata w zadnym momencie okrojona,
zmniejszona czy ograniczona liczba dzieci w okresie wakacyjnym. Zwyczajowo, na podstawie
doswiadczen ubiegtych lat, zaktadaliémy zainteresowanie na poziomie 1 grupy w danym
terminie (czyli maksymalnie 25 dzieci). Podkreslam przy tym, ze mimo pisemnych deklaracji
o potrzebie wakacyjnej opieki i optaceniu czesnego oraz wyizywienia z opieki tej
w poprzednich latach korzystato od 12 do 17 dzieci na 25 zgtoszonych na dany termin!
Zestawienie takie pokazuje tabela ponizej:

2019r. 2020r. 2021r.
lipiec sierpien lipiec sierpien lipiec sierpien
Deklarowane:| - 39 21 17 53 51
PAKEYGEDIE | ko0 [ okl | okdl ok a1 |- sk, 30
uczeszczajace

W tym roku jednak z réinych wzgledéw zapotrzebowanie byto duio wigksze.
W sytuacji, gdy brakowato wnioskéw dodrukowywane byly nastepne, czasem bowiem sig
zdarza, ze kto$ weimie kilka i formularzy ubywa, ale wystarczy zgtosi¢ taki fakt do
pracownika Przedszkola (niczym w okienku na poczcie) i druki sg wydawane. Ad. 1

Fakt podwojenia liczby dzieci wymagajacych opieki w trakcie wakacji spowodowat
pewne utrudnienia organizacyjne, ktdrym jednak bezwzglednie postanowilismy sprostaé. Nie
byto mowy o zadnych definitywnych stwierdzeniach oséb decyzyjnych typu: bedzie jedna
- grupa czy wiecej 0sob nie przyjmujemy. PodjeliSmy préby rozwigzania problemu, ktére
wymagaja czasu, rozmow i uzgodnien. Takie ustalenia trwaja, s w nie zaangazowane rozne
strony, ale zawsze maja na wazgledzie wypracowanie jak najlepszego rozwigzania
z zachowaniem wszelkich procedur, formalnosci i zgodnosci z literg prawa. Sytuacja nie byta
prosta, gdyz jest to rok szczegdlny, nie tylko mamy do czynienia z trudnosciami nas



wszystkich i kazdego z osobna zwigzanymi 2z pandemia, ale réwniez zmianami
organizacyjnymi i logistycznymi wynikajacymi z przeniesienia przedszkola przy ul. Dworcowej
do budynku szkoty przy ul. Mickiewicza. Na to wszystko naktada sig naturalnie przypadajacy
w czasie wakacji okres urlopowy bedacy z logicznego i organizacyjnego punktu widzenia
najlepszym momentem na realizacje urlopéw przez pracownikéw oswiaty, tak
pedagogicznych, jak i niepedagogicznych. Przedszkole jest jednostka nieferyjna, jednak
w okresie wakacji jego obtozenie jest wyraznie mniejsze, co stwarza doskonatg mozliwosé
udzielenia urlopéw pracownikom. Czynienie tego w jakimkaolwiek innym miesigcu roku, gdy
obtozenie jest 100% generuje braki kadrowe, na zaspokojenie ktérych nie mamy pokrycia
w budzecie, ponadto (o czym byta mowa na sesji) generuje to stres i niepewnosc dla dzieci,
ktdre rozpoczynaja swoj pobyt w przedszkolu, poniewaz zmienia im sig¢ wychowawcow. Ad. 1

Nabor w przedszkolu prowadzony jest w marcu na caly rok, tj. od 1 wrzesnia danego
roku do 31 sierpnia roku kolejnego, z opieki wakacyjnej nie korzystaja jednak wszyscy
zrekrutowani w marcu, mimo takiej formalnej mozliwosci. Do tej pory zatem dla celéw
organizacyjnych w czerwcu, rodzice sktadali deklaracje co do koniecznosci opieki wakacyjne;j.
By¢ moze problem tkwit w nazewnictwie, bo de facto powinny by¢ zbierane rezygnacje od
tych, ktorzy tej opieki nie potrzebuja. Postepowalismy jednak analogicznie do lat ubiegtych,
na przestrzeni ktorych nigdy nie stanowito to problemu. Termin czerwcowy na
potwierdzenie potrzeby wakacyjnej opieki jest optymalny, poniewaz wczesniej niewiele oséb
jest w stanie takie o$wiadczenie ztozy¢. Potwierdza to powyisza tabela, w ktorej nawet
w czerwcu zebrane o$wiadczenia nie majg pokrycia w rzeczywistosci i okazuje sie, ze liczba
deklaracji jest niekiedy dwukrotnie wyisza w stosunku do faktycznej realizacji opieki.
Podkreélam réwniez, ze NIGDY NIE ZDARZYLA SIE SYTUACIA, ZEBY ODMOWIONO OPIEKI
WAKACYIJNE) KTOREMUKOLWIEK ZREKRUTOWANEMU DO NASZEGO PRZEDSZKOLA
DZIECKU. Drodzy Panstwo! Wszystko jest kwestig otwartosci, zyczliwosci i dialogu, chyba
niepotrzebnie spieramy sie o sfowa! Ad. 2

Co do pytania nr 3, zgodnie z informacja przekazang przez Panig Wicedyrektor, zostat
zakupiony program i-Przedszkole, ktéry pozwoli na komunikacje poprzez system
elektroniczny. To tez w 100% nie rozwiaze tematu wzajemnych kontaktéw, poniewaz nie
kazdy z rodzicow/opiekundw prawnych jest biegty pod wzgledem komputera i internetu,
dlatego dalej bedziemy komunikowac sie z Panstwem takie poprzez tablice ogtoszen.
Ponadto zawsze jestesmy do Panstwa dyspozycji w naszych biurach w przedszkolu i szkole
oraz pod adresami mailowymi i numerami telefonéw w godzinach urzedowania. Ad. 3

Jak w kazdej jednostce publicznej co roku sporzagdzamy plany urlopowe i 90 % z nich
przypada wtasnie na miesigce lipiec-sierpien. Jako pracodawca jestem zobligowany
Kodeksem Pracy do udzielenia urlopu kazdemu pracownikowi w przystugujagcym mu
wymiarze. Moim obowigzkiem jest tez wtasciwa organizacja i realizacja zadari podlegtej mi
jednostki, dlatego nie ustawatem w wysitkach, by SPEENIC WSZYSTKIE TE WYMAGANIA i tak
jak pisatem wyzej, by kazda decyzja, kazde dziatanie finalnie skutkowato dobrem dziecka.

Ad. 4

Na pytanie piate takze zostata udzielona informacja w trakcie sesji, w przedszkolu
publicznym nie ma umow, dzieci rekrutowane sg na rok szkolny. Rodzic sktada potwierdzenie
woli przyjecia dziecka do przedszkola podczas rekrutacji lub deklaracje kontynuacji na
kolejny rok szkolny. Ad. 5



Jedli chodzi o Oswiadczenie dotyczqce braku mozliwosci zapewnienia dziecku opieki
w okresie wakacyjnym jest to dobrowolne o$wiadczenie rodzicéw, ktérzy deklaruja, ze nie sg
w stanie w tym czasie zapewni¢ dziecku opieki, gdyz pracujg i nie korzystaja z urlopu.
Oswiadczenie to stanowi dodatkowe kryterium realizacji opieki wakacyjnej w sytuacji, gdy
z réznych wzgleddw (organizacyjnych, lokalowych, kadrowych czy logistycznych) placowka
nie jest w stanie takiej opieki zapewni¢ wszystkim zainteresowanym. Ad. 6

Zgodnie z wypowiedzig Pani Wicedyrektor w trakcie sesji, biorgc pod uwageg racje
kazdej ze stron i biezgcg sytuacje wynikajaca z wiekszego niz zwykle zapotrzebowania na
opieke wakacyjng zaproponowalismy rozwigzanie systemowe dla catej Gminy polegajgce na
wprowadzeniu dyzurujgcego przedszkola. Takie rozwigzanie byto konsultowane z Radami
Rodzicow obu lubawskich przedszkoli pod koniec maja, wowczas ewentualnym czynnikiem,
ktéry bralismy pod uwage byta konieczno$¢ skoncentrowania wszystkich sit i logistycznego
zorganizowania przeniesienia przedszkola z ul. Dworcowej do budynku szkoty przy
ul. Mickiewicza. Na spotkaniach tych rodzice nie wnosili sprzeciwu co do takiej mozliwosci,
rozumiejac, ze jest to logistycznie duze przedsiewziecie. W czerwcu dodatkowo okazato sie,
ze oprécz planowanego przeniesienia, pojawita sie wieksza liczba chetnych na opiekg
wakacyjna kolidujgca z mozliwosciami kadrowymi wynikajacymi z realizacji urlopéw. Dlatego
tez w dniu 24.06.2021r. pismo w sprawie przerwy wakacyjnej zostato przekazane do organu
prowadzgcego. Wnioski Dyrektoréw zostaty pozytywnie zaopiniowane przez Rady Rodzicow
Przedszkoli w Gminie Lubawka i réwniez ztozone w biurze podawczym. Ad. 7

W konsekwencji zostato wprowadzone Zarzadzenie Burmistrza Miasta Lubawka
nr 105/2021 z dnia 30.06.2021r. w sprawie ustalenia w roku 2021 przerw w funkcjonowaniu
publicznych przedszkoli i oddziatéw przedszkolnych dla ktérych organem prowadzacym jest
Gmina Lubawka. Jestem niezwykle dumny i zadowolony, ze takie rozwigzanie udato sig
wypracowac¢. Pokazuje to jednoczesnie nam wszystkim, Zze przy DOBREJ WOLI,
ZAANGAZOWANIU i CHECI ROZMOWY mozliwe jest uzgodnienie wspdlnego stanowiska
placéwki, organu prowadzacego i Rady Rodzicow, ktore moze byé uniwersalnym, gminnym
rozwigzaniem na lata.

Jeéli chodzi o pytanie 6sme, to ze strony ZS-P zostaly przygotowane pomieszczenia,
ktore nie sg objete zakresem prac zaplanowanych w inwestycji Gminy, tzn.
- zostato przeniesione wyposazenie trzech klas (sale nr 3, 6 i 7) oraz biblioteki i czytelni (sale
nr 4 i5) w nowe miejsca, zwalniajac je na potrzeby przedszkola,
- zostaty przeniesione szafki szkolne z korytarza na parterze, gdzie bedzie przedszkole na
| pietro,
- zostaty odmalowane 4 z 5 pomieszczen, ktore sg przeznaczone dla przedszkola, w pigtym
beda realizowane prace inwestycyjne polegajace na stworzeniu drugiego wejscia do
przedszkola,
- obecnie sg przygotowane (sktadane i montowane) regaty na zapleczach sal, ktore sa
przeznaczone dla przedszkola,
- oprdiniany jest magazyn konserwatoréw, ktory zostanie przerobiony na jadalnig dla dzieci
przedszkolnych,
- przygotowujemy rowniez sale dydaktyczne na potrzeby Szkoty Podstawowej, realizujemy
gruntowne sprzatanie i dezynfekcje wszystkich klas, pomieszczenn biurowych, kuchni,
stotéwki, ciggéw komunikacyjnych, na biezaco dbamy o teren zielony wokot catego
kompleksu, prowadzimy prace naprawcze, realizujemy wymagane przeglady i konserwacje,



- przygotowujemy sie do ogloszenia zapytania ofertowego na zakup wyposazenia do
stotdwki, ktéra bedzie obstugiwaé dwukrotnie wieksza liczbg zywionych,

- przygotowujemy sie do uruchomienia platformy i-Przedszkole,

- organizujemy wraz z ZS-P w Chetmsku Slaskim opieke wakacyjna dla dzieci przedszkolnych,
- planujemy i organizujemy przeniesienie wyposazenia przedszkola, a jednoczesnie
przygotowujemy sie na rézne warianty rozwigzan w zaleznosci od tego, w jakim terminie uda
sie zrealizowaé inwestycje pn. ,Przebudowa parteru budynku ZS-P w Lubawce na potrzeby
utworzenia przedszkola”,

- jestesmy w statym kontakcie z organem prowadzacym, Panstwowg Straza Pozarng
w Kamiennej Gérze, raportujemy do Kuratorium i Sanepidu o stanie przygotowania jednostki
do nowego roku szkolnego. Ad. 8

Odpowiadajgc na pytanie Pani Radnej Chrapek informuje, ze po kontrolach
Panstwowej Strazy Pozarnej w Kamiennej Gorze, ktore realizowane byty w marcu i wrzesniu
2019r. w Przedszkolu przy ul. Dworcowej, wydane zostaty dwie decyzje z zaleceniami do
wykonania (informacja w tej sprawie zostata przekazana do Urzedu Gminy 2 pazdziernika
2019r. oraz do Przewodniczacego Rady Miejskiej 7 wrzesnia 2020r.). Zalecenia wynikajgce
z Decyzji nr PZ.5580.10.6.2019 z dnia 22 maja 2019r. z terminem realizacji do 30 czerwca
2019r. zostaty wykonane, natomiast termin wykonania zalecen wynikajacych z Decyzji
nr PZ.5580.10.5.2019 z dnia 22 maja 2019r. uptywa 31 sierpnia 2021r. Wykonane zalecenia
dotyczyty przede wszystkim usunigcia materiatdéw tatwopalnych ze strychu, natomiast
niewykonane zalecenia dotyczylty szeregu wymagajacych sporych nakfadow finansowych
dostosowarn technicznych tego wiekowego juz budynku. Tak jak pisatem wyzej,
przygotowujemy sie na rézne warianty i szukamy alternatywnych rozwigzan w przypadku
niezakonczenia inwestycji w budynku przy ul. Mickiewicza przed 1 wrzednia 2021r. Jedna
z opcji jest umieszczenie dzieci w Publicznym Przedszkolu w Chetmsku Slaskim, innym jest
whnioskowanie do Komendanta PSP w Kamiennej Gérze o przedtuzenie wykonania zalecen
wspomniane] decyzji do korica biezacego roku, na co po wstepnych rozmowach z PSP
w Kamiennej Gérze jest zgoda. Wynika to po pierwsze z wykonania jednej z decyzji, po
drugie mozliwosci jednokrotnego odroczenia wykonania drugiej, po trzecie realizacji
inwestycji, ktora jest bardziej logicznym i ekonomicznym rozwigzaniem w stosunku do
ponoszenia naktadéw finansowych w starym budynku i ktéra pozwala po jej zakoriczeniu
przenie$¢ przedszkole do budynku Szkoty Podstawowej przy ul. Mickiewicza i opuscic
budynek przy ul. Dworcowej, odwotujac tym samym koniecznos¢ wykonania zalecen, co
definitywnie zamyka sprawe.

Szanowni Parstwo, na koniec chciatbym podkreslic, ze nikt z nas nie jest nieomylny,
wszyscy jestesmy ludimi i popetniamy btedy, dlatego tak wazny jest dialog i wzajemne
zrozumienie. Zawsze bardzo chetnie z Parstwem rozmawiam i jestem otwarty na
propozycje, konstruktywng krytyke i uwagi. Niech jednak dzieje sig to w duchu wzajemnego
szacunku i zyczliwosci. Niech kazdy z nas ma $wiadomos¢, ze stanowi przyktad dla przysztych
pokolen, ze jezyk naszego dialogu i dyskursu spotecznego i politycznego jest odbiciem nas
samych, ale i ma realny wptyw na jezyk, jakim bedg postugiwac sig nasze dzieci.

Z powazaniem

Dyrekt

drinz. Arkadiu zepka



